tiveram redução de faturamento em razão da pandemia de saúde decorrente 

do COVID-19, sob as seguintes condições: 

I - pagamento de entrada correspondente a 1% (um por cento) 

do valor total dos débitos a serem transacionados, divididos em até 3 (três) 

parcelas iguais e sucessivas; 

II – parcelamento em 145 (cento e quarenta e cinco) meses, 

com redução de 70% (setenta por cento) do crédito tributário, exceto sobre 

o montante principal do crédito, assim compreendido seu valor originário, 

excluídos os acréscimos.  

III - diferimento do pagamento da primeira parcela do 

parcelamento a que se refere o inciso anterior para o último dia útil do mês